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DE GLEMTE ÅRTIER 
INDENFOR MØBELDESIGN

Siden 1937 har Magnus Olesen A/S fremstillet 
møbler i et funktionelt, holdbart, og æstetisk design 
- med produktion i Danmark. Magnus Olesen A/S
blev grundlagt med en stærk tro på Dansk Design,
håndværk og kvalitet.

På grund af sin designhistorie har Magnus Olesen 
opbygget en omfattende portefølje af  danske 
klassikere og moderne designs. Særligt fra 1970/ 
80erne, som på en måde var banebrydende for 
design og for Magnus Olesen som virksomhed, 
ligger der en del designs i gemmerne i arkivet.

Til 3daysofdesign i år viser vi klassikere fra 
vores Arkiv i en inspirerende udstilling med 
vores nye designs.

Vi inviterer til at opleve møbeldesign fra 
1970/80erne og gå på opdagelse i hvordan, 
disse årtier stadig har indflydelse på, hvordan 
vi indretter os i dag.

Siden starten har Magnus Olesen altid arbejdet 
 sammen med velrenommerede designere som  
Ib Kofod-Larsen i 1950erne, Rud Thygesen  
Johnny Sørensen og Niels Jørgen Haugesen 
 gennem 1970erne & 80erne og aktuelt med  
Says Who og Øivind Slaatto. På én gang tro mod 
sine designrødder og samtidigt i takt med tidens 
udvikling.

Hos Magnus Olesen har der altid været fokus på 
lang levetid og bæredygtighed. 

Godt design, der holder. I år går vi tilbage 
til  vores rødder og virksomhedens DNA og 
 historik. Vi viser,  hvordan vores møbeldesign og 
kvalitet kan gøre møbler langtidsholdbare og 
relevant gennem flere generationer.

Et godt eksempel er 8000 serie stolen. Oprindeligt 
lanceret i 1981 og designet af Rud Thygesen og 
Johnny Sørensen, er 8000 Serie stolen et design-
ikon, der i manges bevidsthed var med til at definere 
møbeldesign i 80’erne. 8000 serien var en del af 
indretningen af Cafe Victor i København, og blev 
dermed en del af kultur og cafelivet i 1980’erne. 
40 år senere er stolens sikre formsprog ultramoderne. 

8000 Serie stolens karakteristiske udtryk og 
formgivning var i sin samtid et nybrud i dansk møbel-
tilvirkning, og det var med til at definere møbeldesign 
for et helt årti. 1980’ernes design har for alvor igen 
gjort sit indtog i danskernes bevidsthed, hvor vi i dag 
bruger de bedste dele af 80’ernes æstetik – en enkelt 
farve på en stol eller en vase – som farverigt indspark 
til indretningen. 

8000 Serien er blevet relanceret i ni farver. Oprindeligt 
blev stolen lanceret i klassiske udtryk med lakeret 
bøg og enten blåt, rødt eller gult sæde. Men et sæt 
farver fra designernes hænder nåede aldrig at se 
dagens lys. Magnus Olesen fuldendte den oprindeligt 
tiltænkte farvesammensætning af 8000 Serien med 
Rud Thygesen og Johnny Sørensens egne farvevalg 
– samt nye, afdæmpede farver, der komplementerer
hele farvepaletten og taler ind i tidens trend.
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OM MAGNUS OLESEN
Drevet af passion for design, funktionalitet og det gode håndværk, repræsenterer Magnus Olesen møbel-
produktion med fokus på bæredygtighed og samarbejde med førende designere. Samarbejdspartnere har 
gennem tiden været designere som Ib Kofod-Larsen, Niels Jørgen Haugesen, Rud Thygesen og Johnny 
Sørensen, Niels Gammelgaard, busk + hertzog, Says Who og Øivind Slaatto m.fl.
Møbler produceret af Magnus Olesen findes i mere end 20 lande, i arkitektoniske projekter og salgssteder 
samt i showrooms i København og Stockholm. Virksomheden beskæftiger ca. 40 medarbejdere og fasthol-
der produktion i den nordjyske by, Durup.

”Vi er glade for at kunne give et af vores designikoner 
nyt liv med et moderne udtryk – og denne stol fra 
’the golden boys’, som Rud og Johnny er blevet 
kaldt, er mere end nogensinde relevant i både dens 
funktionalitet og æstetiske udtryk 40 år efter dens 
tilblivelse.”, siger Nils Knudsen, ejer og CEO, 
Magnus Olesen A/S.

Dan Turell – som pryder en af plakaterne fra vores 
arkiv – var bl.a. kendt for sine digte og oplæsninger 
på Cafe Krasnapolsky. Det var her, X-line stolen blev 
præsenteret. X-Line stolen blev sidste år relanceret 
i fire spændende farver samt i krom, og blev 
præmieret som ’Årets Comeback’ til Design Award.

I dag ser vi en del elementer fra 1970erne og 
1980erne i vores indretning. En enkel stol fra 
denne tid kan være med til at komplementere en 
minimalistisk indretning. Stærke elementer fra 
1980erne såsom striber, grafiske elementer og 
signalfarver som blå, rød og gul bliver i dag taget op 
på en enkelt stol eller en plakat i indretningen.

Det giver en idé om 1980’erne, men i kombination 
med 1970ernes runde former og naturmaterialer 
såsom træ bliver det en mere sanselig oplevelse end 
i 1980erne, hvor stål, glas og sorte flader var med til 
at give en mere kold fornemmelse af indretningen. 

Farver. Runde former. Klare linjer. Grafiske detaljer. 
Elementer som var en stor del af designet hos 
Magnus Olesen – og som vi stadigvæk ser i dag 
og oplever, når vi tager turen omkring vores fabrik i 
Durup, Danmark.

https://www.instagram.com/magnusolesenas/?hl=da
https://www.facebook.com/MagnusOlesenAS/?locale=da_DK
https://dk.linkedin.com/company/magnus-olesen-a-s
https://www.flickr.com/photos/magnusolesen/albums/72157719864044001
https://www.flickr.com/photos/magnusolesen/albums/72177720299752846
https://www.dropbox.com/scl/fo/qzcl8m3oxg9ccsbc8fpkg/h?dl=0&rlkey=bqsahzgazhqxzhfli67tswqzi

